

REFERÊNCIA		Nº	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO SEM BDI	PREÇO COM BDI	TOTAL
ORSE-SE	51	1.1		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INSTALADA - Rev 02_01/2022	m²	6,00	R\$377,90	R\$479,36	R\$2.876,16
SINAPI	102509	2.1		PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021.	m²	67,20	R\$20,89	R\$26,50	R\$1.780,71
ORSE-SE	8464	3.1		Banco de concreto sem encosto, dimensão: 2,00x0,60m - JARDINEIRA 01	UNID	28,00	R\$611,19	R\$775,28	R\$21.707,96
ORSE-SE	153	3.2		Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, esp=19cm, com argamassa 15 - 1:2:8 (cimento/cal/sareia), junta=1cm - Rev.08	m²	86,52	R\$83,21	R\$105,55	R\$9.132,23
SINAPI	87878	3.3		CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	55,04	R\$4,02	R\$5,10	R\$280,67
SINAPI	87630	3.4		MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	55,04	R\$32,17	R\$40,81	R\$2.246,02
SINAPI	88485	3.5		APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	54,60	R\$2,13	R\$2,70	R\$147,52
SINAPI	102494	3.6		PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m²	54,60	R\$54,01	R\$68,51	R\$3.740,69
SINAPI	96526	4.1		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	m³	6,38	R\$247,41	R\$313,84	R\$ 2.001,45
ORSE-SE	153	4.2		Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, esp=19cm, com argamassa 15 - 1:2:8 (cimento/cal/sareia), junta=1cm - Rev.08	m²	64,45	R\$83,21	R\$105,55	R\$ 6.802,47
SINAPI	87878	4.3		CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022.	m³	29,77	R\$4,02	R\$5,10	R\$ 151,81
SINAPI	87630	4.4		MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m³	29,77	R\$32,17	R\$40,81	R\$ 1.214,83
SINAPI	88485	4.5		APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	23,84	R\$2,13	R\$2,70	R\$ 64,40
SINAPI	96305	4.6		TEXTURA AGRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	m²	11,86	R\$9,46	R\$12,00	R\$ 139,92
SINAPI	102494	4.7		PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m²	23,84	R\$54,01	R\$68,51	R\$ 1.632,95
ORSE-SE	3568	4.8		Rodapé cerâmico 9 x 45 cm, linha cor natural, porcelanato, Cersisa/Portinari ou similar, aplicado com argamassa industrializada aci, rejuntado (ou similar)	m²	11,86	R\$37,04	R\$46,98	R\$ 557,33
ORSE-SE	9171	4.9		Chapim de mármore branco, c/ largura = 72 cm, esp = 3 cm	m	12,73	R\$300,38	R\$381,03	R\$ 4.850,47
SINAPI	87630	5.1.1		CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	m²	406,57	R\$35,00	R\$44,40	R\$18.050,46
SINAPI	87257	5.1.2		REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023. PE	m²	334,63	R\$80,67	R\$102,93	R\$34.242,20
ORSE-SE	7324	5.1.3		Piso tátil direcional eou aleria, de concreto, colado, píficienteis visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada aci, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	71,94	R\$109,14	R\$138,44	R\$9.959,54
SINAPI	98679	5.1.4		EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	324,10	R\$74,08	R\$93,97	R\$30.455,43
SINAPI	92396	5.1.5		EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	346,78	R\$66,96	R\$84,94	R\$29.454,68

REFERÊNCIA	Nº	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO SEM BDI	PREÇO COM BDI	TOTAL
	87527	5.1.6	EMBOCO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	22,56	R\$32,02	R\$40,62	R\$916,32
SINAPI	88485	5.2.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, JMA DEMÃO, AF_06/2014	m²	303,06	R\$2,13	R\$2,70	R\$658,83
SINAPI	95305	5.2.2	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, JMA DEMÃO, AF_09/2016	m²	303,06	R\$9,46	R\$12,00	R\$3.636,58
SINAPI	102484	5.2.3	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSIVE PRIMER EPOXI. AF_05/2021	m²	149,27	R\$54,01	R\$68,51	R\$10.226,51
SINAPI	101166	6.1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29 CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	18,48	R\$518,03	R\$657,11	R\$12.143,44
SINAPI	87879	6.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m³	123,20	R\$3,69	R\$4,68	R\$576,66
SINAPI	87529	6.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m³	123,20	R\$29,00	R\$36,79	R\$4.532,04
SINAPI	101966	6.4	CHAPIM SOBRE MUIROS LINEARES, EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 25 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	m	117,60	R\$170,19	R\$215,88	R\$25.387,86
SINAPI	101876	7.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$73,17	R\$92,81	R\$92,81
SINAPI	93653	7.2	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	2,00	R\$10,90	R\$13,83	R\$27,65
SINAPI	93654	7.3	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	4,00	R\$11,43	R\$14,50	R\$58,00
ORSE-SE	10351	7.4	Luminária tipo espeto para jardim com lâmpada led 3w	UND	16,00	R\$66,30	R\$84,10	R\$1.345,61
SINAPI	101166	8.1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29 CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	10,00	R\$518,03	R\$657,11	R\$6.571,12
SINAPI	87879	8.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m³	42,00	R\$3,69	R\$4,68	R\$196,59
SINAPI	87529	8.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m³	42,00	R\$29,00	R\$36,79	R\$1.545,01
SINAPI	101966	8.4	CHAPIM SOBRE MUIROS LINEARES, EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 25 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	m	34,00	R\$170,19	R\$215,88	R\$7.340,03

ELTON ANTUNES DE ARAUJO
 Avenida de Roma, nº 100, Jd. Primavera
 PEPERIA-01860073437
 Data: 2023/05/10 10:57:07

ELTON ANTUNES DE ARAUJO PEREIRA
ENGENHEIRO CIVIL -CREA.211712808-4